平成 27 年 3 月 18 日

各     位

大阪市中央区淡路町三丁目 6 番 3 号

ステラケミファ株式会社

代 表 取 締 役 深 田 純 子

（コード番号 4109 東１）

（問合せ先）取締役執行役員総務部長 宮下雅之

T E L  0 6 - 4 7 0 7 - 1 5 1 1

中国におけるリチウムイオン二次電池用電解質事業の検討開始について

 当社は、中国の衢州南高峰化工有限公司(浙江省)と共同で、同国内でのリチウムイオン二次

電池用電解質事業へ進出することについて検討に入りましたのでお知らせいたします。

 同国内において両社の共同出資で、リチウムイオン二次電池用電解質の製造会社を設立し、

継続的に成長が見込まれる同国のリチウムイオン二次電池産業の発展に貢献することを目的

としております。

また、両社の戦略的協力関係の維持、強化に向けての検討も併せて行ってまいります。

以 上